Af heyrðum þessum annsvorum Johannis, spurðu sendimenn, ef hann væri Helias,

Von den Gesandten.

24. Derselbe Evangelist Johannes sagt, dass zu der Zeit, als sein Namensvetter, der selige Johannes, die soeben geschilderten Dinge über Christus prophezeit oder verkündet hatte, Juden aus Jerusalem die Männer zu Johannes sandten, welche im Priesterstand waren, und die Männer, welche vom Stamme Levis, des Sohnes des Jakob, waren, um ihn zu fragen, wer er sei, und die Frage stieß bei der Menge auf Beifall, die sprachen, dass er Christus sei.

Aber er bekannte und stritt nicht ab und sagte: „Ich bin nicht Christus.“

Von diesen Worten sagt Gregorius der Große, dass man die Bescheidenheit des Johannes sehr loben müsse, weil er ein so großer Mann der geistigen Tugenden war, dass das Volk glauben wollte, dass er Christus wäre, wollte er standhaft darauf beharren, wer er war, dass er nicht mit menschlicher Torheit über das erhoben werde, was er war, und dass er durch Bekennen der Wahrheit zum Glied Christi würde, wenn er nicht mit Falschheit den Namen Christi auf sich zog.

Nachdem sie diese Antworten des Johannes gehört hatten, fragten die Gesandten, ob er Elija sei,

et hoc est testimonium Iohannis quando miserunt Iudaei ab Hierosolymis sacerdotes et Levitas ad eum ut interrogarent eum tu quis es [Joh 1,19]

et confessus est et non negavit et confessus est quia non sum ego Christus [Joh 1,20]

Ex huius nobis lectionis uerbis, fratres carissimi, Iohannis humilitas commendatur, qui cum tantae uirtutis esset, ut Christus credi potuisset, elegit solide subsistere in se, ne humana opinione raperetur inaniter super se. Nam confessus est et non negavit, confessus est quia non sum ego Christus. Sed qui dixit non sum, negavit plane quod non erat, sed non negavit quod erat, ut ueritatem loquens eius membrum fieret, cuius sibi nomen fallaciter non usurparet. [GregEv I,7,1: 1-8.] et interrogauerunt eum quid ergo Helias es tu et dicit non sum propheta es tu et respondit non [Joh 1,21]

Ex his uerbis Joannis humilitas commendatur, qui cum tantae uirtutis esset, ut Christus credi potuisset, elegit solide subsistere in se, ne humana opinione raperetur inaniter super se. 20. Et confessus est, et non negavit, et confessus est, quia non sum ego Christus. Sed quia dixit, Non sum, negavit plane quod non erat, sed non negavit quod erat; ut ueritatem loquens, ejus membrum fieret cujus sibi nomen fallaciter non usurparet. [Alk-Joh I,2: 753B-C]

at skilia endrborinn eptr ætlan villumanna, þeira sem andir segja aptr hverfa i ymsa likami, eða ella spurðu þeir þessa fyrir þa sok, at þeir vissu þa kominn vera tima drottinligns burðar, enn þeir voru ovisir af því, hvart Elias mundi koma fyrir ena fyrri Cristz tilkvamu eða ena síðarri, oc af því spurðu þa, hvart Johannes væri Elias.